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
können.

INSERAT-HINWEISE!

Die Inserate entsprechen den Angaben u. Wünschen der
Tausch -InserentInnen und wurden von Wiener Wohnen noch nicht im 
Detail überprüft!

Die Miete wird sich (z.B. durch Richtwertanpassung) erhöhen!

INSERAT SCHALTEN?

Senden Sie Ihr Inserat
per E-Mail an: wulv@wrw.wien.gv.at 
per Fax an: 05 75 75 99 52410
per Post an: Wiener Wohnen Wohnungsanzeiger
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Zutreffendes bitte ankreuzen

Informationen zum Datenschutz und zu Ihren Rechten als betroffene Person, wie Auskunftsrecht, Recht auf Löschung etc. finden Sie unter: 
https://www.wien.gv.at/info/datenschutz/magistrat/index.html

WrW - 2357_sd0001a_Anzeige_Wohnungstausch_112020

Wohnungstausch-Anzeige für „Wohnungsanzeiger“ und Internet

FAMILIENNAME der Mieterin bzw. des Mieters (Name in GROSSBUCHSTABEN): Vorname:

E-Mail: Telefonnummer (tagsüber):

Ich biete (Angaben zu meiner Wohnung):
Bezirk: Straße/Gasse/Platz: Hausnummer: Stiege: Tür:

Monatlicher Mietzins
inkl. Betriebskosten und Umsatzsteuer EUR   ______________________________

ja
Finanzierungsbeitrag nein

Gesamtnutzfläche der Wohnung   ______________________________ m2

Anzahl der Wohnräume
ohne Nebenräume   ______________________________

Vorzimmer Abstellraum Küche
Kochnische

Bad
Dusche

WC Fernwärme
Gasheizung

Sonst. Zentralheizung Terrasse
Loggia
Balkon

Garten Reihenhaus Ruhelage

Ich suche eine Wohnung im (Bezirkswunsch) __________ Bezirk mit __________ Wohnräumen/-raum.

Wichtige weitere Wünsche (z.B. „kein Parterre“, „mit Lift“ etc.)

Ich bin damit einverstanden, dass von mir angegebene Daten an interessierte Tauschpartnerinnen 
bzw. Tauschpartner weitergegeben werden bzw. meine Tauschanzeige im Wohnungsanzeiger und 
im Internet unter: https://www.wienerwohnen.at/mieterin/tauschwechsel/wohnungssuche.html
automatisch 6 Monate aufscheint. 

Wenn ich das Inserat ab der nächsten Ausgabe nicht mehr wünsche, werde ich dies Wiener Wohnen 
bis längstens 14. des laufenden Monats unter der Wiener Wohnen Service-Nummer 05 75 75 75 
bekannt geben.

Wien, am
Datum Unterschrift der Mieterin bzw. des Mieters

wien.gv.at/info/datenschutz/magistrat/index.html

Wohnungstausch.
Informationen
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2., ENGERTHSTRASSE 232-238 BI: 1 WR, 35 M2, MZ 350, VZ, KN, DU, WC, FW, BK, TEL.: 0699/15094795
 SU: 2 WR, KEIN EG, BF, STUFENLOS, BEZIRK EGAL             

2., ENGERTHSTRASSE 249-253 BI: 2 WR, 73 M2, MZ 756, VZ, AR, K, BD, WC, FW TEL.: 0660/1234107
 SU: 3 WR, BK/TR/LG, 20. BEZIRK   E-MAIL: DARKO_PEROVIC@GMX.AT

3., LECHNERSTRASSE 2-4 BI: 3 WR, 101 M2, MZ 726, VZ, AR, K, DU, WC, FW, LG TEL.: 0699/11190453
 SU: 3 WR, RL, AB 90 M2, BEZIRK EGAL                  E-MAIL: MARIA555@GMX.AT

4., GRAF-STARHEMBERG-GASSE BI: 2 WR, 56 M2, MZ 598, VZ, AR, K, BD, WC, GH, LG TEL.: 0699/10811560
40-42 SU: 2-3 WR, KEIN EG, 1-21. BEZIRK                                                       E-MAIL: JACOB.PFAHLER@GMAIL.COM

5., JOSEF-SCHWARZ-GASSE 4-14 BI: 1 WR, 33 M2, MZ 346, VZ, K, DU, WC, FW TEL.: 0667/4415520
 SU: 1-2 WR, 4-7. BEZIRK                                                                                  E-MAIL: MAJA19870@HOTMAIL.COM

6., MOLLARDGASSE 89 BI: 2 WR, 43 M2, MZ 439, VZ, KN, DU, WC, FW TEL.: 0664/3456361
 SU: 3 WR, LIFT, DU, BK, 2-7, 12, 14. BEZIRK   E-MAIL: RAYANRAVID@GMAIL.COM

4. BEZIRK

Wohnungstausch.
2. – 6. Bezirk

HINWEISE UND ABKÜRZUNGEN

Bitte beachten Sie: Die Angaben der InserentInnen wurden von Wiener Wohnen noch nicht
überprüft.
Die angeführten Mietzinsen (inkl. Betriebskosten und USt.) werden sich (z.B. durch Richtwertan-
passung) etwas erhöhen.

AR = Abstellraum
BD = Badezimmer
Bez = Bezirk
BF = Barrierefrei
BI = Ich biete
BK = Balkon
BW = Badewanne

RL = Ruhelage
SU = Ich suche
TR = Terrasse
VZ = Vorzimmer
WK = Wohnküche
WR = Wohnräume
ZH = Zentralheizung

GH = Gasheizung
K = Küche
KN = Kochnische
LG = Loggia
MZ = Mietzins 
(inkl. Betriebskosten)
RH = Reihenhaus

DG = Dachgeschoss 
DU = Dusche
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